
 

DiCAM 
Dipartimento di ingegneria civile, CHIMICA, ambientale e dei materiali 

 

ALMA MATER STUDIORUM  università di bologna 
AMMINISTRAZIONE  VIALE RISORGIMENTO, 2 - 40136 BOLOGNA - ITALIA - TEL. +39 051 2093237 - 2093502 - FAX +39 051 2093253 

VIA TERRACINI, 28 - 40131 BOLOGNA - ITALIA - TEL. +39 051 2090312 - FAX +39 051 2090322 
www.dicam.unibo.it - C.F. 80007010376 - P.IVA 01131710376 

 
DECRETO DEL DIRETTORE N. REP. 733/2019 

Prot. N.  4404  del 26/11/2019 
 
 
 
 
Oggetto: Nomina Commissione relativa al  “BANDO PER L’EROGAZIONE DI BORSE DI STUDIO 
PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGRAMMA ACCADEMICO INTERNAZIONALE “BLENDED 
SUMMER SCHOOL UNIBO-UNIMELBOURNE 2019-2020” 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

 

VISTO  lo Statuto Generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 
n. 1203 del 13 dicembre 2011 e ss. mm. ii.; 

VISTO che l’art. 6, comma 1, lettera f, del Regolamento di 
funzionamento del DICAM emanato con D. R. 851/2012 del 
05/07/2012, prevede che il Direttore, nei casi di necessità e 
urgenza, possa assumere atti di competenza del Consiglio e 
della Giunta, sottoponendoli rispettivamente agli stessi per la 
ratifica nella seduta successiva all’adozione; 

PRESO ATTO che il programma Accademico Internazionale “BLENDED 
SUMMER SCHOOL UNIBO-UNIMELBOURNE”, realizzato dal 
Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica, Ambientale e dei 
Materiali (DICAM) in collaborazione la School of Chemical and 
Biomedical Engineering (UoM) dell’Università di Melbourne, 
prevede lo svolgimento di una parte del programma presso 
l’Università di Melbourne dal 27 al 31 gennaio 2020  

VISTO il Provvedimento Dirigenziale  Rep. n. 65/2019 Prot.n. 3947 
del 30/10/2019, relativo all’emanazione del “BANDO PER 
L’EROGAZIONE DI BORSE DI STUDIO PER LA 
PARTECIPAZIONE AL PROGRAMMA ACCADEMICO 
INTERNAZIONALE “BLENDED SUMMER SCHOOL UNIBO-
UNIMELBOURNE 2019-2020” 

CONSIDERATO che il Bando è scaduto in data 25/11/2019, e che entro il 
6/12/2029 sarà formulata la relativa graduatoria di merito; 



 
 

 

 

CONSIDERATO che occorre nominare la commissione preposta alla 
valutazione delle domande presentate e alla formulazione 
della graduatoria in parola; 

RAVVISATA l’impossibilità di convocare il Consiglio di Dipartimento in 
tempo utile affinché venga istruita la relativa pratica; 

QUANT’ALTRO VISTO E CONSIDERATO; 

 

DECRETA 
 

  
di nominare la seguente commissione esaminatrice:  
 
Membri effettivi: Prof.ssa Maria Grazia De Angeli, Prof. Matteo Minelli, Prof. 
Marco Giacinti Baschetti 
Membro supplente: Prof.ssa Cristiana Boi 

 
                              

Il presente decreto sarà portato, per la ratifica, alla prossima riunione del 
Consiglio di Dipartimento. 

 
 

         F.to: Il Direttore 
Prof. Ing. Alberto Montanari 

 


